
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Ш
 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

«17» октябрь 2022г. № 3

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального
строительства.

Руководствуясь статьями 31, 32, 39 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Уставом муниципального образования «поселок 
городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, в соответствии с Положением о проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Поселок городского типа 
Балтаси» Балтасинского муниципального района РТ глава Балтасинского 
городского поселения постановляет:

1 .На основании заявления Яруллина И.М. назначить публичные слушания 
на 11.11.2022 год по вопросам предоставления разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства на земельном участке расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан, Балтасинский 
муниципальный район, пгт Балтаси, ул.Р.Зарипова д.9, с кадастровым 
номером 16:12:010136:447, с площадью 6762кв.м.. ( зона размещения 
объектов спортивного и спортивно-зрелищного назначения» (ОД-4)), - 
«Малоэтажная многоквартирная жилая застройка».

2. Провести публичные слушания по обсуждению вопроса 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства к 10.00 час. по 
адресу : пгт. Балтаси, ул. Наримана, д.123 (здание СК «Балтач)

3. Обеспечить участие на публичных слушаниях членов комиссии и 
жителей вблизи данного участка.

4. Установить, что предложения граждан по предлагаемым изменениям 
и дополнениям направляются в Комиссию (с пометкой "В Комиссию по 
обсуждению вопроса об изменении вида разрешенного использования) по 
адресу: 422250, РТ, Балтасинский муниципальный район, пгт. Балтаси, ул. 
Ленина, дом 45, 2 этаж, в исполнительный комитет Балтасинского 
городского поселения.



5. Протокол по вопросам предоставления разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства и заключение о результатах публичных 
слушаний направить Совету Балтасинского городского поселения и 
руководителю исполнительного комитета Балтасинского городского 
поселения для принятия решения.

6. В 3-дневный срок опубликовать настоящее постановление в интернет- 
ресурсе «Официальный портал правовой информации Республики 
Татарстан» и обнародовать путем размещения на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района Baltasi.tatar.ru, и на информационных 
стендах Балтасинского городского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Балтасинского городского поселения Закирову Ф.А.

Р.Р.Нутфуллин


